

**ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN**

**Identificació de la sessió**

Núm.: 17

Caràcter: ordinària.

Data: 20 de maig de 2020

Horari: de les 10.07 a les 10.22 hores.

Lloc: a través de Microsoft Teams.

**Assistents:**

**Batle – President**

José Hila Vargas

**Regidor – Secretari**

Adrián García Campos

**Regidors/res membres**

Joana Maria Adrover Moyano

Francesc Josep Dalmau Fortuny

Angèlica Pastor Montero

Ramón Vicenç Perpinyà Font

Alberto Jarabo Vicente

Sonia Vivas Rivera

Neus Truyols Caimari

**Regidors no membres:**

Elena Navarro Duch

Francisco Ducrós Salvá

Daniel Oliveira de Souza

**Altres assistents:**

**Interventor:** Juan Cañellas Vich

**Secretari adjunt:** Miquel Ballester Oliver

**Coordinador general de Govern Municipal:** Óscar Cereijo Méndez

**Director general de Comunicació:** Juan José Alcover Pons

**Cap de Premsa de Gabinet de la Batlia:** Laura Moyà Victory

**Excusa la seva absència:**

Antoni Noguera Ortega

**Ordre del dia amb les urgències presentades**

**Secretaria de la Junta de Govern**

1. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 13 de maig de 2020.

**Àrea de Seguretat Ciutadana**

2. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'aigua envasada en botelles de 2 litres, de l'Àrea de Seguretat Ciutadana.

3. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'elements de seguretat a instal·lar a l'Àrea de Seguretat Ciutadana, quarter de Sant Ferran.
4. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a contractació del subministrament de munició per a la dotació del servei i pràctiques de tir de la Policia Local de Palma.

## **Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació**

5. Assabentar-se del veredicte de la sentència núm. 164/20, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3, en el procediment ordinari núm. 16/19.

## **Àrea de Cultura i Benestar Social**

6. Aprovar la pròrroga del contracte del Servei Socioeducatiu Comunitari, adjudicat mitjançant Acord de Junta de Govern de 7 de setembre de 2016, a favor de Grupo de Educadores de Calle y Trabajo con Menores – GREC.
7. Aprovar la justificació de l'aplicació de l'import concedit amb motiu de la convocatòria de subvencions, d'acord amb les Bases reguladores de subvencions de la Regidoria de Cultura i Benestar Social per a l'any 2019, corresponents a la Línia 2.

## **Àrea Delegada d'Esports**

8. Aprovar la despesa de l'adjudicació del contracte de les obres de reparació i adequació dels vasos i de reforma de les instal·lacions de producció de calor i conducte d'aspiració de les Piscines Municipals de Son Hugo. (IME).
9. Aprovar la despesa de l'adjudicació del contracte de les obres per a la substitució de la gespa artificial i il·luminació per tecnologia LED dels camps de futbol del Coll d'En Rebassa, Secar de La Real, Son Roca i La Victòria. (IME).

## **Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI**

10. Deixar sense efecte l'acord de la Junta de Govern núm. JGL 20200226 01 U032, de pròrroga extraordinària del contracte per a la gestió i explotació de la cafeteria - menjador del Centre Flassaders, exp. 2012-038-A.
11. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, d'acord amb la resolució de Junta de Govern JGL 20200122 01 U024 de concessió de subvenció per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució.

## **Àrea Delegada de Promoció Econòmica i Ocupació**

12. Aprovar la pròrroga del contracte de servei del lloguer, muntatge i desmuntatge de casetes per a la Fira de Nadal i Reis.

## **Àrea de Cultura i Benestar Social**

- U-1. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'us personal, Disposició 9-P20.

- U-2. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, Disposició 11-P21.
- U-3. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, Disposició 12-P21.
- U-4. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, Disposició 13-P21.

#### **Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat**

- U-5. Modificar l'Acord de Junta de Govern de 13 de maig de 2020, sobre segona modificació del contracte d'obres del solar del Canòdrom.

#### **Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació**

- U-6. Elevar al Ple: aprovar la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per l'ocupació dels terrenys de titularitat pública local per bars o cafès, cafeteries i restaurants amb taules, cadires i altres elements.
- U-7. Considerar finançades diverses inversions amb les desviacions positives de finançament a 31/12/2019 dels ingressos per la Llei de Capitalitat dels anys 2011 i 2012, de lliure disposició, corresponents a l'exercici 2018.

#### **Desenvolupament de la sessió**

##### **Secretaria de la Junta de Govern**

#### **1. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 13 de maig de 2020**

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 13 de maig de 2020, amb l'esmena següent:

Al punt U-1 on diu:

"Partida 06 31100 22100-SON REUS  
Total Import IVA Inclòs 2.733,88€"

Ha de dir:

"Partida 06 31120 22100-SONREUS  
Total Import IVA Inclòs 2.733,88€"

Al punt U-2 on diu:

"Partida 06 31100 22100-SON REUS  
Total Import IVA Inclòs 1.283,62€"

Ha de dir:

"Partida 06 31120 22100-SON REUS  
Total Import IVA Inclòs 1.283,62€"

**L'acta queda aprovada amb l'esmena.**

#### **Àrea de Seguretat Ciutadana**

- 2. **Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'aigua envasada en botelles de 2 litres, de l'Àrea de Seguretat Ciutadana**

**Es proposa:**

Primer. Iniciar l'expedient de contractació de subministrament d'aigua mineral o de déu embotellada per al consum humà pel Servei contra incendis i salvament.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el subministrament d'aigua envasada en botelles de 2 litres, mitjançant procediment obert simplificat, per un pressupost de despesa màxima del contracte de 30.272 euros IVA inclòs.

Tercer. Autoritzar la despesa de 30.272 euros, IVA inclòs, de la següent manera:

Any	Total (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2020	10.090,67 €	12.13600.22199
2021	15.136,00 €	12.13600.22199
2022	5.045,33 €	12.13600.22199

Quart. Traslladar el present Acord a la secció de contractació per continuar amb els tràmits adients.

**S'aprova amb l'esmena següent: en el tercer punt de l'acord, als plecs i resta de documentació, on diu: "aplicació pressupostària 12.13600.22109" ha de dir: "aplicació pressupostària 12.13600.22199"**

**3. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'elements de seguretat a instal·lar a l'Àrea de Seguretat Ciutadana, quarter de Sant Ferran**

**Es proposa:**

Primer. Iniciar l'expedient de contractació de subministrament d'elements de seguretat a instal·lar a l'Àrea de Seguretat Ciutadana - Quarter de Sant Ferran. L'objecte del contracte es divideix en dos lots: el lot núm. 1 consistent en el subministrament un armari intel·ligent per la gestió de claus i el lot núm. 2 consistent en la instal·lació d'un control d'accés.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el subministrament dels esmentats elements de seguretat mitjançant procediment obert simplificat, per un pressupost màxim de licitació de 60.000 euros IVA inclòs.

Tercer. Autoritzar la despesa de 60.000 euros, IVA inclòs, a la partida pressupostària 12.13200.6290017 (Armament), de la següent manera:

Any	Lots	Total (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2020	Lot 1	15.000,00 €	12.13200.6290017
2020	Lot 2	45.000,00 €	12.13200.6290017

Quart. Traslladar el present Acord a la secció de contractació per continuar amb els tràmits adients.

**S'aprova.**

**4. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a contractació del subministrament de munició per a la dotació del servei i pràctiques de tir de la Policia Local de Palma**

**Es proposa:**

Primer. Iniciar l'expedient de contractació de subministrament de munició per a la dotació del Servei i pràctiques de tir de la policia local de Palma (dos lots).

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el subministrament dels esmentats elements de seguretat mitjançant procediment obert simplificat, per un pressupost màxim de licitació de 47.000 euros IVA inclòs.

Tercer. Autoritzar la despesa de 47.000 euros, IVA inclòs, a la partida pressupostària 12.13200.22109, de la següent manera:

Any	Lots	Total (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2020	Lot 1	8.500,00 €	12.13200.22109
2020	Lot 2	38.500,00 €	12.13200.22109

Quart. Traslladar el present Acord a la secció de contractació per continuar amb els tràmits adients.

**S'aprova.**

## Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

### 5. Assabentar-se del veredict de la sentència núm. 164/20, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3, en el procediment ordinari núm. 16/19

**Es proposa:**

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict de la sentència núm. 164 de data 13 de març de 2020, dictada pel Jutjat Contenciós administratiu núm. 3, en el procediment ordinari núm. 16/19, interposat per UTE Jardins de Ciutat, contra resolució presumpta per la qual es denega la reclamació efectuada per el cobrament de la quantitat de 181.683'16 euros, més els interessos moratoris, pel retard en el pagament de factures corresponents al projecta "Servei de manteniment i conservació dels espais verds públics de la zona de Llevant", estimant parcialment el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut del veredict i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui la sentència al departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar compliment de la mateixa.

**La Junta de Govern en queda assabentada.**

## Àrea de Cultura i Benestar Social

### 6. Aprovar la pròrroga del contracte del Servei Socioeducatiu Comunitari, adjudicat mitjançant Acord de Junta de Govern de 7 de setembre de 2016, a favor de Grupo de Educadores de Calle y Trabajo con Menores – GREC

**Es proposa:**

Primer.- Prorrogar, des de l'1 de juny de 2020 fins al 30 de setembre de 2020, el contracte del Servei Socioeducatiu Comunitari a favor de Grupo de educadores de calle y trabajo con menores – GREC (G07267628).

Segon.- La despesa corresponent a aquesta pròrroga del contracte del Servei Socioeducatiu Comunitari, ascendeix a un total de 78.153,00 € (setanta-vuit mil cent cinquanta-tres euros), IVA inclòs, la qual es carregarà a l'aplicació núm. 05.23120.22756- Servei Comunitari Socioeducatiu- del pressupost de despeses de Benestar Social per a l'any 2020.

Tercer.- Notificar aquest Acord a l'entitat Grupo de educadores de calle y trabajo con menores – GREC, al Servei de Contractació i al Servei de Comptabilitat.

**S'aprova.**

- 7. Aprovar la justificació de l'aplicació de l'import concedit amb motiu de la convocatòria de subvencions, d'acord amb les Bases reguladores de subvencions de la Regidoria de Cultura i Benestar Social per a l'any 2019, corresponents a la Línia 2**

**Es proposa:**

1. Aprovar la justificació de l'aplicació de l'import concedit amb motiu de la convocatòria de subvencions, d'acord amb les Bases reguladores de subvencions de la Regidoria de Cultura i Benestar Social per a l'any 2019, corresponents a la Línia 2 Suport a les activitats de dinamització cultural, BDNS: 459935, per un import total de 49.798,33 euros, marginal 2019/100013:

Peticionari	CIF/NIF	Projecte	Pressupost projecte	Import subvenció concedida	Import justificat	Import final subvenció	D 22020000
MÈDIT, ASSOCIACIÓ CULTURAL	G57613549	PROJECTE OUT! MOSTRA DE CINEMA DE DIVERSITAT EFECTIVA DE LES IB	12.982,24	5.000	13.072,50	5.000	11961
TIL TEATRE ELASTIC NOU, SL	B07995996	TERESETES SOCIALS I PUNT TERESETES	12.264,64	5.000	12.664,03	5.000	11960
ASSOCIACIÓ INSTITUCIÓ FRANCESC DE BORJA MOLL	G57935280	LITERANIT. CIRCUIT LITERARI NOCTURN	18.150,00	3.000	17.890,00	2.957,22	11964
MALLORCOPERA SL	B16599052	24è FESTIVAL DE MUSICA CLASSICA D'HIVERN	11.256,00	5.000	14.031,26	5.000	11974
ALTERNATILLA ASSOCIACIÓ CULTURAL	G57531162	ALTERNATILLA JAZZ IN MALLORCA 2018	69.293,97	6.000	71.148,15	6.000	11970
BALEARS.T	G57629610	05 THINK UP CULTURE! MALLORCA	26.430,33	2.000	26.480,83	2.000	11971
ASSOCIACIÓ XARXA CINEMA	G57760779	CINECIUTAT NINS 2018-2019	17.892,00	6.000	17.892,22	6.000	11973
FONA ARTISTS SL	B07818503	XX SONS DE NIT 2019	65.251,89	6.000	72.504,86	6.000	11969
ALTERNATILLA ASSOCIACIÓ CULTURAL	G57531162	ALTERNATILLA JAZZ IN MALLORCA 2019	90.128,85	6.000	94.460,54	6.000	11972
PECAN PIE MUSICA I CULTURA	G57473019	8A. EDICIÓ SUMMER PIE FESTIVAL	20.808,80	6.000	20.260,52	5.841,11	11962



2. Reconèixer l'obligació per un import total de 49.798,33 euros amb càrrec a la partida 03.33400.48300 del vigent Pressupost de Despeses (modificada per acord de Junta de Govern de dia 27 de desembre de 2019 (RC: 220199000321 / A: 220199000498).

3. Proposar el regidor d'Hisenda el seu pagament.

4. Comunicar aquesta resolució al Departament Financer i als interessats.

**S'aprova.**

#### **Àrea Delegada d'Esports**

#### **8. Aprovar la despesa de l'adjudicació del contracte de les obres de reparació i adequació dels vasos i de reforma de les instal·lacions de producció de calor i conducte d'aspiració de les Piscines Municipals de Son Hugo. (IME)**

##### **Es proposa:**

1. Aprovar la despesa, autoritzada pel Consell Rector de 14 de maig de 2020, de la contractació de les obres de reparació i adequació dels vasos i de reforma de les instal·lacions de producció de calor i conducte d'aspiració de les Piscines Municipals de Son Hugo, per un termini de 6 mesos, segons la següent distribució:

- Lot 1 a l'entitat A&T Europe SPA - Myrtha Pools-, amb CIF VAT 00141030205, per un import màxim de un milió sis-cents quaranta-nou mil cinc-cents cinquanta-nou euros amb setze cèntims (1.649.559,16 €), IVA exempt.
- Lot 2 a l'entitat Urbia Intermediación Ingeniería y Servicios, S.A., amb CIF A07077969, per un import màxim de un milió cinc-cents vint-i-quatre mil set-cents trenta-dos euros amb quaranta-tres cèntims (1.524.732,43 €), IVA inclòs.

2. Notificar l'acord a tots els licitadors i publicar-ho a la Plataforma de Contractació del Sector Públic.

##### **S'aprova.**

#### **9. Aprovar la despesa de l'adjudicació del contracte de les obres per a la substitució de la gespa artificial i il·luminació per tecnologia LED dels camps de futbol del Coll d'En Rebassa, Secar de La Real, Son Roca i La Victòria. (IME).**

##### **Es proposa:**

1. Aprovar la despesa, autoritzada pel Consell Rector de 14 de maig de 2020, de la contractació per a la substitució de la gespa artificial i il·luminació per tecnologia LED dels camps de futbol del Coll d'En Rebassa, Secar de La Real, Son Roca i La Victòria, segons la següent distribució:

- Lot 1 a l'entitat Fieldturf Poligras, S.A., amb CIF A58653676, per un import màxim de cent setanta-dos mil dos-cents cinc euros amb setze cèntims (172.205,16 €), IVA inclòs, per un termini de 5 setmanes comptats des de la data de l'acta de comprovació del replanteig.
- Lot 2 a l'entitat Fieldturf Poligras, S.A., amb CIF A58653676, per un import màxim de cent vuitanta-un mil dos-cents vint-i-nou euros amb

# Ajuntament de Palma

seixanta cèntims (181.229,60 €), IVA inclòs, per un termini de 5 setmanes comptats des de la data de l'acta de comprovació del replanteig.

- Lot 3 a l'entitat Mondo Iberica, S.A.U., amb CIF A52308139, per un import màxim de cent vuitanta-tres mil tres-cents quatre euros amb cinquanta cèntims (183.304,50 €), IVA inclòs, per un termini de 5 setmanes comptats des de la data de l'acta de comprovació del replanteig.
  - Lot 4 a l'entitat Mondo Iberica, S.A.U., amb CIF A52308139, per un import màxim de cent vuitanta-dos mil cent nou euros amb trenta-sis cèntims (182.109,36 €), IVA inclòs, per un termini de 5 setmanes comptats des de la data de l'acta de comprovació del replanteig.
  - Lot 5 a l'entitat Ilumia Lighting Company, S.L., amb CIF B55162200, per un import màxim de cent divuit mil set-cents setanta-tres euros amb seixanta cèntims (118.773,60 €), IVA inclòs, per un termini de 4 setmanes comptats des de la data de l'acta de comprovació del replanteig.
2. Notificar l'acord a tots els licitadors i publicar-ho a la Plataforma de Contractació del Sector Públic.

**S'aprova.**

## Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI

### **10. Deixar sense efecte l'acord de la Junta de Govern núm. JGL 20200226 01 U032, de pròrroga extraordinària del contracte per a la gestió i explotació de la cafeteria - menjador del Centre Flassaders, exp. 2012-038-A**

**Es proposa:**

1r. Deixar sense efecte l'acord de la Junta de Govern núm. JGL 20200226 01 U032, de 26 de febrer de 2020, pel qual es va acorda aprovar una pròrroga extraordinària del contracte per a la gestió i explotació de la cafeteria-menjador del Centre Flassaders, exp. 2012-038-A, per un període d'1 any a partir de dia 4 de març de 2020 fins el 3 de març de 2021, o fins a adjudicació del nou contracte, el qual fou adjudicat per l'acord de la Junta de Govern de dia 27 de febrer de 2013, a W.F.M. amb DNI. XXXXX1410X, per un cànon anual de 19.199,76 € (dinou mil cent noranta-nou euros amb setanta-sis cèntims), atès que el Sr. WFM va deixar de prestar el servei de la cafeteria-menjador del Centre Flassaders des del passat 2 de març del 2020 i que va fer arribar un certificat de la condició de pensionista per jubilació, tal com ho constata el director tècnic a l'informe de dia 4 de maig de 2020.

2n. Traslladar aquest acord al contractista, a la Intervenció municipal i a Contractació.

**S'aprova.**

### **11. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, d'acord amb la resolució de Junta de Govern JGL 20200122 01 U024 de concessió de subvenció per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució**

**Es proposa:**

1r.- Aprovar, d'acord amb els adjunts informes tècnics de l'Àrea Justícia Social, Feminisme, LGTBI la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per



les entitats relacionades a continuació i en les quantitats referides, d'acord amb la resolució de Junta de Govern JGL 20200122 01 U024 de 22 de gener de 2020 de concessió de subvenció per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució a Palma. Número de ACCEDE 2019/100024.

Medicos del Mundo

CIF G79408852

Quantitat atorgada: 57.000 €

Import del projecte: 79.475,91

Import justificat: 80.547,43 €

Import a abonar: 57.000,00 €

Núm. operació: D-220200005255

Hermanas Oblatas del Santísimo Redentor

CIF R0700418G

Quantitat atorgada: 72.000 €

Import del projecte: 135.107,00 €

Import justificat: 139.965,50 €

Import a abonar: 72.000,00 €

Núm. operació: D-220200005257

Cruz Roja Española

CIF Q2866001G

Quantitat atorgada: 46.000 €

Import del projecte: 57.551,45 €

Import justificat: 57.610'88€

Import a abonar: 46.000,00 €

Núm. operació: D-220200005256

2n.- Reconèixer l'obligació i proposar al regidor d'Hisenda el pagament dels imports concedits amb motiu de la convocatòria de subvencions per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució a Palma per a l'any 2019, amb càrrec a la partida 20 23123 48101 del pressupost de despeses 2020 i per un import de 175.000,00€, les despeses derivades de l'atorgament d'aquestes subvencions (Accede núm. 2019/100024).

3er.- Notificar a les parts interessades aquest acord de pagament de les subvencions per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució a Palma.

4rt.- Traslladar l'acord a la Secció de Comptabilitat.

**S'aprova.**

## **Àrea Delegada de Promoció Econòmica i Ocupació**

### **12. Aprovar la pròrroga del contracte de servei del lloguer, muntatge i desmuntatge de casetes per a la Fira de Nadal i Reis**

#### **Es proposa:**

Primer.- Prorrogar per 2 anys el contracte de servei subscrit amb l'empresa Sonomobel SL, amb CIF B06231856, per al lloguer, muntatge i desmuntatge de casetes per a la Fira de Nadal i Reis que organitza anualment l'Ajuntament de

Palma, conforme a les expresses previsions al respecte contingudes a l'acord d'adjudicació que fou aprovat per Junta de Govern en sessió de data 15-11-17, romanent-hi inalterables les característiques del contracte durant dit període de pròrroga, i havent el contractista manifestat la seva conformitat.

Segon.- Autoritzar i disposar la despesa per un import total de tres-cents vuitanta-quatre mil set-cents vuitanta euros, amb IVA inclòs (384.780 euros =318.000 euros més 66.780 euros d'IVA al 21%) , de la manera següent:

- es carregaran 192.390 euros (159.000 euros més 33.390 euros d'IVA al 21% ) a la partida 07.43120.226.11 "Mercats-Fira de Nadal" del pressupost de 2021.

- es carregaran 192.390 euros (159.000 euros més 33.390 euros d'IVA al 21% ) a la partida 07.43120.226.11 "Mercats-Fira de Nadal" del pressupost de 2022.

Tercer.- Mantenir la garantia definitiva constituïda amb ocasió de l'adjudicació del contracte, durant tot el període de durada del mateix, incloent la present pròrroga.

Quart.- Notificar el present acord a l'interessat; i traslladar-ho a Contractació, Comptabilitat i Servei de Prevenció de Riscs Laborals, als efectes pertinents.

**S'aprova.**

## **Relació d'urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma)**

### **Àrea de Cultura i Benestar Social**

#### **U-1. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'us personal, Disposició 9-P20**

**Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:**

Entregar a justificar la cap de Servei de Benestar Social, com a habilitada pagadora, la quantitat de 150.000 € (cent cinquanta mil euros), al número de compte corrent 2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancària La Caixa, a nom de l'Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Cultura i Benestar Social - Benestar Social), per poder fer-se càrrec de les despeses per cobrir necessitats bàsiques en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'us personal, amb càrrec a la partida 05.23120.48020 del pressupost de despeses de 2020.

**S'aprova.**

#### **U-2. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, Disposició 11-P21**

**Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:**

Entregar a justificar a la cap de Servei de Benestar Social, com a habilitada pagadora, la quantitat de 150.000,00 € (cent cinquanta mil euros), al número de compte corrent 2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancària La Caixa, a nom de l'Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar Social), per poder fer-se càrrec de les despeses per cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, per a persones en situació de vulnerabilitat, que realitzin un itinerari social i que tenen dificultats, carència o insuficiència de recursos econòmics per a

l'accés o manteniment de l'habitatge habitual, amb càrrec a la partida 05.23120.48021 del pressupost de despeses de 2020.

**S'aprova.**

**U-3. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, Disposició 12-P21**

**Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:**

Entregar a justificar a la cap de Servei de Benestar Social, com a habilitada pagadora, la quantitat de 150.000,00 € (cent cinquanta mil euros), al número de compte corrent 2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancària La Caixa, a nom de l'Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar Social), per poder fer-se càrrec de les despeses per cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, per a persones en situació de vulnerabilitat, que realitzin un itinerari social i que tenen dificultats, carència o insuficiència de recursos econòmics per a l'accés o manteniment de l'habitatge habitual, amb càrrec a la partida 05.23120.48021 del pressupost de despeses de 2020.

**S'aprova.**

**U-4. Entregar a justificar la quantitat corresponent per a cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, Disposició 13-P21**

**Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:**

Entregar a justificar a la cap de Servei de Benestar Social, com a habilitada pagadora, la quantitat de 150.000,00 € (cent cinquanta mil euros), al número de compte corrent 2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancària La Caixa, a nom de l'Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar Social), per poder fer-se càrrec de les despeses per cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, per a persones en situació de vulnerabilitat, que realitzin un itinerari social i que tenen dificultats, carència o insuficiència de recursos econòmics per a l'accés o manteniment de l'habitatge habitual, amb càrrec a la partida 05.23120.48021 del pressupost de despeses de 2020.

**S'aprova.**

**Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat**

**U-5. Modificar l'Acord de Junta de Govern de 13 de maig de 2020, sobre segona modificació del contracte d'obres del solar del Canòdrom**

**Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa modificar l'Acord de Junta de Govern de 13 de maig de 2020 U\_8, sobre segona modificació del contracte d'obres del solar del Canòdrom que ha de dir:**

1. Aprovar la segona modificació del contracte d'obres al solar municipal del Canòdrom, segons projecte redactat pels arquitectes el PMH i RIBA, Pere Soler Torrens i Erik Herrera Iturat i signat en data 16 d'abril de 2020 que s'incorpora com annex a aquest acord i on es justifiquen les causes objectives de la citada modificació i atesos els informes jurídics i de fiscalització prèvia que conformen l'expedient.

2. Autoritzar una despesa de 57.702,65€ (IVA inclòs) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 08.17101.60900, "Parc del Tirador/ Canòdrom. Infraestructures (LLC)", Ref.: 22020004905, operació: 220200011444.

3. Requerir al contractista adjudicatari del contracte d'obres a realitzar en el solar municipal del Canòdrom - Urbia Intermediacion Ingenieria y Servicios, SA, CIF A-07077969 - la quantitat de 2.384,41€ en concepte de reajustament de la garantia definitiva del contracte, com a conseqüència de la modificació del contracte, i resultat d'aplicar el 5% previst als Plecs de Prescripcions Administratives a la quantitat de 47.688,14€ que representa l'incremento del preu d'adjudicació del contracte(IVA exclòs).

4. Trametre aquest acord al Departament de Contractació pel seu coneixement i efectes i per tal que es requereixi al contractista en els termes de l'apartat anterior.

5. Continuar amb l'execució del contracte, tenint en compte aquesta modificació.”

**S'aprova.**

#### **Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació**

#### **U-6. Elevar al Ple: aprovar la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per l'ocupació dels terrenys de titularitat pública local per bars o cafès, cafeteries i restaurants amb taules, cadires i altres elements**

**Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:**

1. Aprovar la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per l'ocupació dels terrenys de titularitat pública local per bars o cafès, cafeteries i restaurants amb taules, cadires i altres elements. Concepte 316,02; tot això en base a la legislació vigent en la matèria, constituïda singularment pels articles 41 a 47 del Text Refós de la Llei d'Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i a l'article 49 de la Llei de Bases del Règim Local, i segons nova redacció que s'adjunta a aquesta proposta.

2. La modificació consisteix en la inclusió d'una Disposició Transitòria única que quedarà redactada així:

“Disposició Transitòria única

Queda suspesa l'aplicació d'aquesta ordenança i no seran exigibles les tarifes de l'Annex durant el període comprès entre el 14 de març i el 31 de desembre de 2020.”

3. Que una vegada adoptat l'acord provisional referit, es publiqui en el BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el corresponent anunci d'exposició al públic de l'expedient, a efectes de reclamació. La citada exposició es farà en el tauler d'edictes d'aquest Excm. Ajuntament durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar l'expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si dins el dit termini no s'haguessin presentat reclamacions, s'entendrà definitivament adoptat l'acord provisional.

4. L'expressada modificació entrarà en vigor el dia següent de la seva publicació en el BOIB, amb efectes a partir del dia 14 de març de 2020.

**S'eleva al Ple.**

#### **U-7. Considerar finançades diverses inversions amb les desviacions positives de finançament a 31/12/2019 dels ingressos per la Llei de Capitalitat dels anys 2011 i 2012, de lliure disposició, corresponents a l'exercici 2018**

**Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:**

# Ajuntament de Palma

Primer.- Considerar finançades amb les desviacions positives de finançament a 31/12/2019 dels ingressos per la Llei de Capitalitat dels anys 2011 i 2012, de lliure disposició, corresponents a l'exercici 2018, les inversions següents:

Org.	Pro.	Eco.	Descripció	Crèdits totals
02	92040	64100	SMARTOFFICE-SW DESENV.FULL DE RUTA- INSTRUMENTS E-ADMON	167.814,76
02	92040	64101	SMARTOFFICE-SW DESENV.FULL DE RUTA-EINES E- ADMON	74.931,61
08	15100	60001	URBANISME.-EXPRP.CAMÍ REIS TRAM SON RAPINYA	72.502,95
08	15101	64011	PLA GENERAL - ELABORACIÓ	79.999,99
12	13600	63301	BOMBERS.- REP. MAQUIN., INSTAL. TÈC. I UTILLATGE. MOBILITAT.- MILLORES MOBIL. PEATONAL I CICLISTA	72.165,79
15	13400	6090038	RAFAL-VIVERO	83.226,67
11	17100	6010238	PARCS I JARDINS - INVER.NOVA US GRAL (P.PARTICIPATIUS)	310.000,00
11	17100	6110238	PARCS I JARDINS- REPOSICIÓ (P.PARTICIPATIUS)	40.000,00
02	15103	76700	LIQUIDACIÓ CONSORCI PLATJA DE PALMA	189.286,47
<b>TOTAL</b>				<b>1.089.928,24</b>

Segon.- Els romanents de crèdit que no han arribat a fase d'obligació reconeguda s'incorporaran a l'exercici següent d'acord amb la normativa reguladora de les hisendes locals.

**S'aprova.**

## **Precs i preguntes**

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, el secretari de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 20 de maig de 2020

El secretari de la Junta de Govern

Adrián García Campos

*(Document signat electrònicament)*